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Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 
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3 PARTNERÓW:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Qwsi”,

Lokalna Grupa Działania „Ujście Baryczy”  
Gmin Góra – Niechlów – Wąsocz,

Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Sowiogórskie”.

JEDEN CEL:
Wzmocnienie kapitału społecznego,  

wzrost poziomu świadomości ekologicznej mieszkańców,  
a także promocja obszaru. 

BUDŻET:  
186 013,00 zł

Projekt współpracy „Piękno i Natura” to innowacyjna forma 
promocji obszaru połączona z edukacją ekologiczną, a także 
promocją środowiska naturalnego i walorów turystycznych 
obszarów partnerów projektu. Projekt przyczynił się do wzrostu 
świadomości ekologicznej mieszkańców poprzez organizację 
warsztatów o tematyce ekologicznej. Dzięki projektowi 
współpracy wypromowany został również obszar wszystkich 
partnerów, dzięki udziałowi w targach turystycznych oraz wydaniu 
publikacji i filmu. Wszelkie działania zrealizowane w ramach 
projektu były bezpłatne i ogólnodostępne dla jego uczestników. 

Stowarzyszenie LGD „Qwsi” postawiło na rozwój oferty 
turystycznej obszaru i wzrost świadomości ekologicznej 
mieszkańców. Dzięki udziałowi w targach promowaliśmy 
nasz obszar i zachęcaliśmy turystów do jego odwiedzenia, 
w tym celu wykorzystaliśmy wydany w ramach projektu folder 
z mapą oraz film promujący obszar. Na filmie pokazany został 
potencjał turystyczny i przyrodniczy obszaru LGD. Film 
dostępny jest także na YouTube oraz stronie internetowej LGD. 
W folderze i mapie oprócz ważnych atrakcji turystycznych 
zawarliśmy informacje o walorach przyrodniczych obszaru oraz 
podstawowe zasady proekologiczne. 

LGD Ujście Baryczy postawiła na wzmocnienie kapitału 
społecznego i aktywizację w zakresie ochrony środowiska, 
zmian klimatycznych  oraz rozwój turystyki i rekreacji na 
obszarze Ujścia Baryczy. Wspólne z partnerami projektu stoisko 
na targach pozwoliło na kompleksową promocję w oparciu 
o wydane mapy, gadżety reklamowe oraz animacje przeznaczone 
dla odwiedzających. Przeprowadzone stacjonarnie warsztaty 
dotyczące edukacji klimatycznej utwierdziły uczestników 
w konieczności racjonalnego wykorzystywania wody, 
energii i produktów organicznych, a 30 gospodarstw zostało 
wyposażonych w zestawy do dorynnowego odzysku wody 
z dachu. Sporządzona ulotka informacyjna pozwoliła szerszemu 
gronu odbiorców zapoznać się z zasadami ZERO WASTE.

LGD „Partnerstwo Sowiogórskie” promowało swój obszar 
i ukierunkowało działania na podnoszenie wiedzy z zakresu 
ochrony środowiska i historii regionu. Były one możliwe 
dzięki wydaniu albumu ukazującego atrakcje przyrodnicze 
i historyczne. Nie zapomniano o najmłodszych mieszkańcach, 
dla których zorganizowano  w gminach partnerskich warsztaty 
edukacyjno-ekologiczne. Kolejnym działaniem była możliwość 
uczestnictwa w wydarzeniu polegającym na wspólnym wyjeździe 
do  Centrum Bioedukacji Multimedialnej w Zagórzu Śląskim. 

Zakończeniem projektu był wspólny udział partnerów 
w Międzynarodowych Targach Turystyki  

i Czasu Wolnego we Wrocławiu.



LGD „Qwsi”

Ziemia Ząbkowicka, położona w południowo-wschodniej 
części województwa dolnośląskiego, pełna nieodkrytych 
atrakcji, oferująca niezwykłe połączenie walorów 
krajobrazowych z bogactwem świata przyrody. Zachęcamy 
do aktywnego odkrywania jej uroków – malowniczych 
szlaków, zagadkowych historii i wyjątkowych zabytków. 
Warto ją odwiedzić dla łagodnego klimatu, spokoju 
bukowych lasów, czystości górskich potoków, malowniczych 
widoków, urokliwych średniowiecznych miasteczek oraz  
tajemniczych zamków i opactw. 

LGD „Ujście Baryczy” LGD „Partnerstwo Sowiogórskie” 
LGD Ujście Baryczy to urokliwa część doliny Baryczy i Odry 
położna na północy Dolnego Śląska. Liczne starorzecza, 
oczka wodne i wielkie łąki na terasach zalewowych Baryczy 
i częściowo Odry, na odcinku przyujściowym łączą się 
w jedną wielką dolinę niezwykle bogatą w unikatowe gatunki 
flory i fauny, docenianie nie tylko przez koneserów. Można 
tu napotkać chronionego w krajach Unii Europejskiej motyla 
modraszka nausitousa i posłuchać koncertu rzadkiego 
szarańczaka terenów podmokłych – napierśnika. Warto 
wybrać się w kajakową podróż po obszarze i delektować się 
pięknym krajobrazem, ciszą, wyłaniającymi się wśród lasów 
i łąk zabytkami w towarzystwie krążących nad nami orłów 
bielików.

Obszar „Partnerstwa Sowiogórskiego” znany jest z wielu 
urokliwych zakątków oraz atrakcji turystycznych takich 
jak podziemne miasta, zamki otwarte na zwiedzanie, jak 
i najstarsze w Polsce ruiny, a także średniowieczne kościoły 
i pomniki przyrody. Sam krajobraz również przyciąga coraz 
więcej turystów, a naszych mieszkańców napawa dumą fakt 
zamieszkiwania w tak pięknej scenerii. Wiemy jak łatwo 
zakochać się w Górach Sowich i chcieć tu powracać o każdej 
porze roku, kiedy natura na nowo barwi wspaniałą przyrodę 
i w całej okazałości pokazuje jej piękno. 
Góry Sowie to również bogate zaplecze wydarzeń zwią-
zanych z tradycjami kulinarnymi, imprezami sportowymi  
(maratony piesze, rajdy rowerowe). Zapraszamy!
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